ânewfia e temicOataie Medreia
  CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 10612025

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador da Câmara Municipal de Urânia, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Urânia, Aparecido Fazzio, que sejam

tomadas as devidas providências, junto ao setor competente da Municipalidade, para a execução de

pavimentação asfáltica no prolongamento da Rua Teresina, localizada no Conjunto Habitacional Ercílio

Pereira.

Trata-se de um pequeno trecho que há muito tempo carece de asfalto, situação que tem gerado

constantes reclamações dos moradores das imediações, os quais convivem com poeira, lama e

dificuldades de acesso, especialmente em períodos chuvosos.

A realização da pavimentação proporcionará melhor qualidade de vida à população, valorização

dos imóveis e melhorias nas condições de tráfego e limpeza urbana.

Segue em anexo registros fotográficos que demonstram a atual situação do local.

DAVID RODRIGUES MENES
Vereador

Assinam a presente Indicação os Vere dores:

ANDE N CHAPICHI
reador

QUES
dor

RO: -. 'TOHIO MIMURA
Vereador

Câmara Municipal de Urânia/SP, 14 de novembro de 2025

EVERTON ROD
Vereador

A SILVA

APROVADO
Ao Sr. Prefeito Municipal oara

AS PROVIDÊNCIAS

Em  /    ..

PRESIDEN

RODRIGO LLJ DE OLlVEÀ MOTA WED UE DO L. SILVA
eador